



نگاه بومی بر فرهنگ و اقتصاد

هفته‌خوانی

درهای باغ سالار
کلانتر گشوده
شود

صفحه ۲



جامعه ۲

در برابر ترافیک
کرمان انفعالی
عمل می‌شود

صفحه ۶



انتقاد استاندار کرمان از عملکرد ضعیف بانک‌های خصوصی؛

بانک‌های خصوصی پای کار بیایند

گروه اقتصاد: استاندار کرمان از عملکرد ضعیف بانک‌های خصوصی در استان انتقاد کرد و گفت: «لازم است برای حفظ منابع استان، بانک‌های خصوصی پای کار بیایند و در کنار بانک‌های دولتی کار کنند».

صفحه ۲

رئیس کل دادگستری استان کرمان خبر داد؛

تشکیل پرونده قضایی حادثه سقوط بالگرد

گروه جامعه: رئیس کل دادگستری استان کرمان از تشکیل پرونده قضایی برای حادثه سقوط بالگرد حامل وزیر ورزش و همراهمان وی در شهرستان بافت خبر داد و گفت: «این پرونده به صورت فوق‌العاده و خارج از نوبت مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت».

صفحه ۲

تلاش برای نجات پسر ایران بی نتیجه ماند؛

«پیروز» یوز ایرانی تلف شد

صفحه ۲



تخریب چند باره یک بنای ثبت ملی در کرمان؛

تخت درگاه قلی بیگ در وضعیت بحران!

گروه جامعه: پس از گذشت حدود ۱/۵ سال از مرمت عمارت تاریخی «تخت درگاه قلی بیگ» در شهر کرمان، این بنا مجدد، در معرض آسیب قرار گرفته و بیم آن می‌رود در آینده‌ای نزدیک، به پناهگاهی برای معتادان و افراد کارتن‌خواب تبدیل شود.

صفحه ۷

سقوط بالگرد یک کشته و ۱۸ مصدوم بر جای گذاشت؛

سقوط فاجعه بار در «بافت»

مهدی احمدی‌نژاد گفت: «مدیرکل ورزش و آذربایجان شرقی هوشیاری کامل دارد و از دستگاه جدا شده است. شرایط وی پایدار است و هوشیاری کامل دارد. مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران نیز که از ناحیه یکی از مهره‌های کمر و پا دچار آسیب شده بود مورد عمل جراحی قرار گرفته، هوشیاری و حال عمومی وی خوب است.» وی ادامه داد: «وضعیت مدیرکل ورزش و جوانان استان کرمان نیز نسبت به روز یکشنبه بهتر شده و پایدار است.» وی اظهار کرد: «آقای سعادت یکی از دو خبرنگار همراه تیم که اکنون در بیمارستان شهید باهنر کرمان بستری است، روز گذشته مورد عمل جراحی قرار گرفته و فردا مرخص می‌شود.» احمدی‌نژاد گفت: «وضعیت عمومی طیبه هادی‌خانی خبرنگار دیگر همراه این تیم نیز خوب است و وی تا دو، سه روز آینده از بیمارستان مرخص می‌شود.»

وی اظهار کرد: «حال عمومی دکتر بیگزاده معاون استاندار کرمان نیز رو به بهبودی است و وی روز دوشنبه از بیمارستان مرخص می‌شود.» رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان بیان کرد: «یک نفر از کادر پرواز نیز که در آی‌سی‌یو بستری است، عصر دوشنبه از بیمارستان ترخیص خواهد شد.» به گزارش فردای کرمان، بلافاصله بعد از اطلاع‌رسانی درباره سقوط بالگرد، گمانه‌زنی‌ها درباره دلیل آن نیز آغاز شد. برخی، دلیل سقوط را سوار کردن مسافراتی بیش از حد ظرفیت بالگرد ذکر کردند.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان کرمان اما در واکنش به گزارش یکی از نشریات کشور درباره تعداد سرنشینان بالگرد که هفتم اسفندماه با عنوان «حضور ۱۸ نفر در بالگرد حامل وزیر ورزش که برای ۴ نفر ظرفیت داشت!» منتشر شد، این گزارش را غیرکارشناسی و نادرست دانست و توضیح داد: «ظرفیت اعلام شده برای

به کرمان رفته و مصدومان را از نزدیک ویزیت کردم. باتوجه به کمیسون پزشکی که برگزار شد، وزیر ورزش و چند نفر از مصدومان به تهران منتقل شدند. در تهران تیم پزشکی فوق تخصصی تشکیل شد. خوشبختانه ضایعه سر وزیر ورزش خیلی جدی نبود و احتیاج به عمل جراحی نداشت. در کرمان دو چس تیوپ در دو طرف ریه‌شان گذاشته شده بود و یک شکستگی جزئی هم در مهره دوم گردنی داشتند.»

وزیر بهداشت گفت: «با اقدامات درمانی که انجام شد، خوشبختانه دیروز لوله برداشته شد و وزیر ورزش هم چند قدمی راه رفتند. خوشبختانه وضعیت‌شان خیلی خوب است که از کادر پزشکی تشکر می‌کنیم.»

علاوه بر وزیر ورزش، نگرانی‌های جدی درباره میثم پاریزی مدیرکل ورزش استان کرمان وجود داشت. شامگاه جمعه ۵ اسفندماه رئیس اورژانس کرمان اعلام کرد: «متأسفانه میثم پاریزی مدیرکل ورزش و جوانان استان کرمان به علت آسیب شدید به ریه‌ها وضعیت مطلوبی ندارد.» به نقل از ایرنا کرمان، سیدمحمد صابری ادامه داد: «او در بخش مراقبت‌های ویژه (ICU) بیمارستان شهید باهنر کرمان بستری و به دستگاه تنفسی (ونتیلاتور) وصل است.»

روز یکشنبه اما، مدیر روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان استان کرمان درباره آخرین وضعیت میثم پاریزی گفت: «وضعیت سلامت وی و پایداری خود را حفظ کرده است.» هادی طالبی افزود: «وضعیت فشار خون، کلیه‌ها و کبد مساعد است و خوشبختانه ضربیه هوشی ایشان خوب است.»

در ادامه، رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان روز دوشنبه ۸ اسفندماه، درباره آخرین وضعیت مصدومان سانحه سقوط بالگرد در بافت خیرهای خوشی داد.

گروه جامعه: عصر پنجشنبه‌ای که گذشت، بالگرد هلال‌احمر که در حال جابه‌جایی حمید سجادی - وزیر ورزش و جوانان و جمعی دیگر از مسئولان بود، در لحظه فرود در ورزشگاهی در شهرستان بافت سقوط کرد. در جریان این سانحه، اسماعیل احمدی مشاور وزیر به دلیل شدت جراحات جان باخت و ۱۸ نفر دیگر مصدوم شدند.

بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت که پس از این حادثه برای عیادت از مصدومان به کرمان آمده بود، روز دوشنبه ۸ اسفندماه در این باره گفت: «در وهله اول، از همکارانم در استان کرمان تشکر می‌کنم. سانحه بسیار شدید بود. زیرا فقط یک سقوط نبود، بلکه تکان‌های شدیدی هم وجود داشته که باعث شده بود افراد مرتباً به جهات مختلف پرتاب شوند. تقریباً از ۱۸ مصدومی که آنجا بود، اکثراً دچار شکستگی استخوان، ستون فقرات، جمجمه، ریه و... شده بودند. با این حال خدا را شکر آتش‌سوزی انجام نشده بود.»

وی افزود: «تحوه انتقال مصدومان، نشان‌دهنده توانمندی و علم همکاران اورژانس‌مان بود که به خوبی مصدومان را منتقل کردند. بسیاری از عوارض در انتقال ایجاد می‌شود. یکی از بیماران ستون فقراتش کلاً شکسته بود و با تکانی جزئی، نخاع می‌توانست قطع شود که با انتقال خوبی که در بافت انجام شد، این اتفاق رخ نداد.»

وی ادامه داد: «در بافت رسیدگی خوبی انجام شد و از آنجا بیماران به کرمان منتقل شدند. ۹ نفر از مصدومان در ICU بستری شدند و ۱۰ مصدوم در بخش از ۹ بیمار ICI چهار نفر نسبتاً بدحال‌تر بودند که شامل وزیر ورزش، مدیرکل ورزش استان کرمان، آذربایجان شرقی و تهران بودند.» عین‌اللهی ادامه داد: «جمعه

گفت‌وگوی استقامت با جلال پور، رئیس اسبق اتاق‌های بازرگانی کرمان و ایران؛

اتاق بازرگانی
باید تشکل محور بشود



صفحه ۳

در آیین تقدیر از سرآمدان روابط عمومی ایران؛

روابط عمومی گهرزمین
موفق به کسب تندیس زرین
سرآمدی شد



صفحه ۵



افراد مورد استفاده قرار می‌گیرد.»

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان کرمان با بیان اینکه در قسمتی از این گزارش به این موضوع می‌پردازد که بالگرد از کرمان به سمت شهر رابر می‌رود و آنجا به خاطر مشکلی فنی که پیش آمده بود، فرود می‌آید، گفت: «این اطلاعات مطرح شده نیز واقعیت ندارد.»

به نقل از تسنیم کرمان، وی افزود: «این بالگرد براساس برنامه پروازی یک بار از کرمان به شهر رابر پرواز کرده و سپس به سمت بافت ادامه مسیر داشته که متأسفانه در هنگام فرود در بافت دچار حادثه می‌شود و به هیچ وجه در هنگام نشست و برخاست در شهرهای کرمان و رابر، هیچگونه موردی از مشکل فنی در آن مشاهده و یا گزارش نشده است.»

بنا به گفته محمد امیرخانی - معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر استان کرمان جعبه سیاه بالگرد حادثه بافت به تهران منتقل شده تا دلیل اصلی سقوط بررسی شود.

به نقل از ایرنا کرمان، وی روز شنبه اظهار کرد: «کاپیتان پرواز می‌گوید بالگرد مشکلی نداشته اما لحظه‌ای تعادل خود را از دست می‌دهد و او با وجود آن که خیلی تلاش کرده آن را کنترل کند اما موفق نبوده است.»

امیرخانی درباره شرایط آب و هوایی در بافت هنگام حادثه، یادآور شد: «زمان حادثه باد می‌وزید اما به نحوی نبود که برای بالگرد خطرناک باشد.»

بالگرد براساس ادعای این رسانه به هیچ وجه صحیح نیست و نویسنده سعی کرده ظرفیت این نوع بالگرد را که با یک جست‌وجوی ساده اینترنتی قابل دستیابی است به‌عنوان یافته‌های مهم از منبع مطلع ناشناس معرفی کند.»

رضا فلاح گفت: «واقعیت این است که بر اساس گفته کاپیتان امیر جلالیان، مدیرعامل شرکت هلی‌کوپتری نوید جمعیت هلال‌احمر، این نوع بالگرد از ظرفیت نسبتاً بالایی برای جابه‌جایی مسافر برخوردار است.»

وی با بیان اینکه بالگرد حامل وزیر ورزش "میل-۱۷" بود، افزود: «این بالگرد با چیدمان صندلی مسافری و با لحاظ نمودن کادر پروازی قابلیت جابه‌جایی ۲۴ نفر را داراست.»

فلاح با اشاره به اینکه در بخشی از این گزارش مجدداً با استناد به گفته‌های همان منبع مطلع، آمده است: «بالگرد امدادی برای انتقال پزشک و کادر اورژانس استفاده می‌شود و نهایتاً برای ۳ الی ۴ نفر ظرفیت دارد.» یادآور شد: «برخلاف ادعای مطرح شده در این گزارش تأکید می‌شود که کاربرد بالگردهای هلال‌احمر صرفاً برای انتقال اورژانسی نبوده به طوری که امکانات اورژانسی مانند ست احیا و یا کادر اورژانس داخل این نوع بالگردهای هلال‌احمر وجود ندارد.» وی تأکید کرد: «این نوع از بالگردهای هلال احمر امدادی است و اصولاً با بالگردهای اورژانس و حمل بیمار فرق دارد و عمدتاً برای انتقال اقلام تدارکاتی و جابه‌جایی